Lublin, 2015.03.13.
Wykonawcy 

_________________

Strona internetowa zamawiającego

www.1wszk.pl
Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów jednorazowego użytku 
Znak sprawy: ZP/PN/2/2015
Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23, 20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 . poz. 907 – tekst jednolity z późn. zm.), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1. Czy w „Części nr 4 – Leki ampułkowe” w poz. 39 (DEXAMETHASONE SODIUM PHOSPHATE inj. 4 mg/ 1 ml x 10 szt.) i w „Części nr 4 – Leki ampułkowe” w poz. 40 (DEXAMETHASONE SODIUM PHOSPHATE inj. 8 mg/ 2 ml x 10 szt.) Zamawiający wymaga aby dexametazon posiadał wskazania do stosowania w stanach wstrząsowych, obrzękach krtani i strun głosowych, ostrych odczynach uczuleniowych, po strumektomii (profilaktycznie w leczeniu powikłań), przełomach w chorobie Addisona oraz w ciężkich stanach spastycznych oskrzeli? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dexametazon posiadał ww wskazania do stosowania.
2. Czy Zamawiający w pakiecie 19 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego w formie roztworu gotowego do podaży Ciprofloxacin Kabi 100mg rozpuszczony w 50ml 0,9%NaCl?


Zastosowanie cyprofloksacyny w postaci roztworu gotowego do podaży podnosi bezpieczeństwo terapii i stanowi oszczędność dla szpitala, ponieważ nie wymaga użycia dodatkowego sprzętu i płynów infuzyjnych koniecznych do przygotowania leku w przypadku cyprofloksacyny w postaci koncentratu w ampułkach i fiolkach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 2 witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno? Podczas przygotowania mieszaniny żywieniowej ampułka witamin rozpuszczalnych w tłuszczach służy jako rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w wodzie. W przypadku preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest przygotowanie roztworu tychże witamin w oparciu o inny rozpuszczalnik np. woda do wstrzykiwań, NaCl 0,9%. Proponowane przez nas preparaty, pomimo że są konfekcjonowane osobno stanowią równoważnik preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach a ich przygotowanie jest łatwe i nieskomplikowane.


Preparat Vitalipid N Adult zawiera dodatkowo w swoim składzie witaminę K zalecaną w standardach żywienia pozajelitowego przez Polskie Towarzystwo Żywienia Pozajelitowego i Dojelitowego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 3 worka 3 komorowego SMOFKabiven Peripheral zawierającego 10% roztwór aminokwasów 38,0g z tauryną, 6,2g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 34g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 85g o energii pozabiałkowej 700 kcal, pojemności 1206ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 4 worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 107,0g, emulsję tłuszczową 51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 5 worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 45,0g, glukozę 143,0g, emulsję tłuszczową 68,0g, azot 7,2g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1920ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 6 worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 107,0g, emulsję tłuszczową 51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 7 worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 45,0g, glukozę 143,0g, emulsję tłuszczową 68,0g, azot 7,2g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1920ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 8 worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

10. Czy Zamawiający w zadaniu 31 w pozycji 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego SMOFKabiven EF zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 10 worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, pojemności 986ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 11 worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 51,0g, glukozę 150,0g, emulsję tłuszczową 60,0g, azot 8,1g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1540ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 12 worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 68,0g, glukozę 200,0g, emulsję tłuszczową 80,0g, azot 10,8g i energię niebiałkową 1600 kcal objętość 2053ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

14. Czy Zamawiający w zadaniu 19 w pozycji 31 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 100,0g, emulsję tłuszczową 40,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 800 kcal objętość 1026ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Pomyłka, pytanie dotyczy części nr 31. 
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 14 worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 51,0g, glukozę 150,0g, emulsję tłuszczową 60,0g, azot 8,1g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1540ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 15 worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 68,0g, glukozę 200,0g, emulsję tłuszczową 80,0g, azot 10,8g i energię niebiałkową 1600 kcal objętość 2053ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 20,21 płynu wieloelektrolitowego zawierającego (Na, K, Ca, Mg, Cl) cytrynian oraz octany w butelce z dwoma portami? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 22 worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, pojemności 986ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 31 pozycja 23 worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 31 pozycji 16-18, co pozwoli na udział w pakiecie większej ilości oferentów, a co za tym idzie na uzyskanie przez Zamawiającego konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 1 worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, pojemności 986ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

22. Czy Zamawiający w części 32 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 25,0g z tauryną, 4g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 19g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 63g o energii pozabiałkowej 450 kcal, pojemności 493ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 3 worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, pojemności 1477ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

24. Czy Zamawiający w części 32 pozycja 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 100,0g z tauryną, 16g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 75g (30% oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 250g o energii pozabiałkowej 1800 kcal, pojemności 1970ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 5 worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 107,0g, emulsję tłuszczową 51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 6 produktu leczniczego Voluven 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 zawieszona w NaCl 0,9% 500ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 7 preparatu Voluven 10% - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w izotonicznym roztworze elektrolitów 500ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 8 produktu leczniczego Geloplasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worek 500ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 9 worka 2 komorowego Aminomix 1 Novum zawierającego 75g aminokwasów, 12,0g azotu, 300g glukozy, o energii pozabiałkowej 1200 kcal, osmolarność 1779 mOsm/l pojemność 1500ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 10 worka 2 komorowego Aminomix 1 Novum zawierającego 50g aminokwasów, 8,0g azotu, 200g glukozy, o energii pozabiałkowej 800 kcal, osmolarność 1779 mOsm/l pojemność 1000ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 32 pozycja 11 worka 2 komorowego Aminomix 1 Novum zawierającego 100g aminokwasów, 16,0g azotu, 400g glukozy, o energii pozabiałkowej 1600 kcal, osmolarność 1779 mOsm/l pojemność 2000ml?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

32. W związku z brakiem na rynku produktów z części 40 pozycja 1 i 2 w opakowaniu bez portów, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynów infuzyjnych w opakowaniu stojącym z dwoma różnej wielkości portami?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 40 pozycja 3 płynów infuzyjnych w opakowaniu stojącym z dwoma różnej wielkości portami?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 1 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 2 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 3 diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(7,5g/100ml), tłuszcze(olej sojowy, MCT, olej lniany(ALA), ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(17,0g/100ml)o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
37. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 4 diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(7,5g/100ml), tłuszcze(olej sojowy, MCT, olej lniany(ALA), ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(17,0g/100ml)o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
38. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 5 diety  Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafra​nowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
39. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 6 diety  Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafra​nowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
40. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 7 diety Fresubin Protein Energy Drink 200ml - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), ubogoresztkowa, zawierająca białko mleka(10g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy)(6,7g/100ml), węglowodany (maltodekstyny, cukier trzcinowy)(12,4g/100ml), błonnik(kakao)(0,5g/100ml) o osmolarności 390 mosmol/l?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
41. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycji 8, diety cząstkowej w proszku Fresubin Protein Powder, Suplement białka - białko serwatki w proszku(proszek rozpuszczalny), zawierająca 87g/100g białka, tłuszcze 1g/100g, nie zawierająca błonnika, wartość energetyczna 360kcal/100g w opakowaniu jednostkowym po 300 g po odpowiednim przeliczeniu na gramy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
42. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 9 zestawu do podaży diet w butelkach lub w opakowaniach EasyBag metodą grawitacyjną Applix gravity set Varioline?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 10 zestawu do żywienia do pompy do opakowań miękkich Amika pump set Varioline

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
44. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 11 zestawu Applix Gravity set Easybag do żywienia dojelitowego w wersji grawitacyjnej kompatybilny do opakowań miękkich typu worek?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
45. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 pozycja 12 zestawu do żywienia do pompy do opakowań miękkich Amika pump set EasyBag

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
46. Czy Zamawiający w Pakiecie 25 wymaga immunoglobuliny ludzkiej dożylnej 5% w postaci gotowego roztworu do podania o zawartości IgA znacznie poniżej 0,05 mg/ml w dawkach 100 ml; 200 ml? Powodując tym samym lepszą tolerancję i mniej skutków ubocznych u pacjentów. Powszechna jest, bowiem wiedza, że wysoki poziom Iga ponad przyjęte normy odpowiada za działania niepożądane powodując m.in. reakcje uczuleniowe czy wstrząs anafilaktyczny. 
Odpowiedź: Zamawiający w części  25 dopuszcza oferowaną immunoglobuliny ludzką  o pojemności 100ml i 200ml, ale nie wymaga.
47. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 26 leku Acidum Ibandronicum w postaci ampułki?

Odpowiedź: Zamawiający w części  26 dopuszcza lek Acidum Ibandronicum w postaci ampułki
48. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5.4? Systemy księgowe nie zezwalają na umieszczanie na fakturach dowolnych, indywidualnych adnotacji – zapisy żądane przez Zamawiającego nie mogę zostać umieszczone na fakturach wystawianych poprzez system księgowy Wykonawcy.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

49. Czy Zamawiający zmieni termin wskazany w par. 9.3 z 2 do 5 dni roboczych? Analiza  reklamacji w tak krótkim czasie nie jest możliwa. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin wskazany w par. 9.3 z 2 do 5 dni roboczych
50. Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 10.1.a)  z 2% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

51. Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 10.1.b)  z 10% do wartości max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

52. Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 10.1.c)  z 10% do wartości max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 

53. Czy Zamawiający wymaga aby lek Ceftazydym w pakiecie 13 pozycja 1 i 2 posiadał rejestrację poniżej 3 miesiąca życia oraz zachowywał porozpuszczaniu trwałość przez 24 godz. W temp. 2-8o C?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek ceftazydyme z powyższymi parametrami, ale nie wymaga
54. Czy Zamawiający wymaga aby Midazolamum w pakiecie 4 pozycja 107, 108, 109 posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrąceniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, dzięki czemu okres trwałości do uzycia wynosi 5 lat?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek Midazolamum w cześci 4 pozycja 107, 108, 109 , który posiada w swoim składzie edetynian sodu  z powyższymi parametrami, ale nie wymaga.
55. Czy w Pakiecie nr 28 poz. 5 należy wycenić sam lek Fraxiparine Multi inj. 9 500 j.m./1 ml x 10 fiol. a 5 ml, czy komplet w skład którego wchodzą następujące elementy: Fraxiparine Multi inj. 9 500 j.m./1 ml x 10 fiol. a 5 ml, strzykawki KD-JECT III 1 ml + igła 25G x 100 szt., Mini-Spike V x 10 sz.?
Odpowiedź: Tak, należy wycenić lek Fraxiparine Multi inj. 9 500 j.m./1 ml x 10 fiol. a 5 ml, w komplecie.
56. W związku z brakiem dostępności produktu opisanego w pozycji nr 18 pakietu nr 31 czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie w/w pozycji z pakietu nr 31 lub zgodzi się na dopuszczenie worka dwukomorowego o następujących parametrach ujętych w tabeli.

	Rodzaj worka
	Oferowany preparat
	Objętość (ml)
	AZOT (g)
	Aminokwasy (g)
	Energia niebiałkowa (kcal)
	Energia całkowita (kcal)
	Glukoza (g)

	dwukomorowy
	Clinimix N 17 G35E
	1500
	12,4
	75,0
	1 050
	1 350
	263


Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza w/w produkt.
57. Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu 8 poz. 162 był preparat Makrogol 74g x 50 saszetek (PEG 4 litry – Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
58. Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu 8 poz 162 był preparat Makrogol (74g x 50 saszetek, PEG 4 litry – Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

59. Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 146 – LACTULOSE syrop 50% ( 7,5 g laktulozy w 15 ml) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie roztworu doustnego o zawartości laktulozy 10g / 15 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
60. Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 295 i 296 - TRANDOLAPRILUM
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie LEKU W POSTACI KAPSUŁEK TWARDYCH?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
61. Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 306 – VERAPAMIL tabl. Powlek. 120 mg x 20 szt op.15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku o przedłużonym działaniu?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
Dotyczy Pakiet 22 poz. 76

62. Mając na uwadze zachowanie zasad zdrowej konkurencji oraz biorąc pod uwagę fakt, że wapno nie jest lekiem tylko wyrobem medycznym, prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli jednocześnie na złożenie atrakcyjnej cenowo i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
63. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

64. Prosimy zamawiającego o rezygnację z realizacji Zamówień na „cito” w zakresie pakietu 22 poz. 76. Wapno sodowane nie jest lekiem ratującym życie, poza tym posiada wskaźnik zużycia, co pozwala oszacować termin wyczerpania się zapasów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
65. Czy Zamawiający potwierdza, że dla pakietu 22 poz. 76 nie jest wymagana koncesja, pozwolenie lub licencja na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej/składu celnego/składu konsygnacyjnego. Wapno sodowane (pakiet 22 poz. 76) jest wyrobem medycznym, nie zaś lekiem i przepisy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji w zakresie tej pozycji. W zamian za to zobowiązujemy się złożyć wraz z ofertą oświadczenie mówiące o braku konieczności posiadania koncesji w zakresie zaoferowanego asortymentu.

Odpowiedź: Tak.
66. Czy Zamawiający w zakresie pakietu 22 poz. 76 Zamawiający dopuści złożenie oświadczenia, że oferowane przez Wykonawcę produkty, są dopuszczone do obrotu na terenie RP, a Wykonawca posiada wszelkie wymagane dokumenty potwierdzające dopuszczenie tych produktów zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku? Prosimy aby adekwatna zmiana została również uwzględniona we wzorze oferty w punkcie 1.

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę.

67. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji reklamacji do 4 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

68. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę §3 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy na następujący: „jednostronnego zmniejszenia wielkości zamówienia na każdej z pozycji w obrębie danej części przedmiotu zamówienia (każdy asortyment) o maksimum 20% ilości ujętych w formularzu cenowym.”
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

69. Prosimy Zamawiającego o wykasowanie §5 ust. 3.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

70. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do §8 ust. 4 wzoru umowy następującego zapisu: „W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od otrzymania wezwania do zapłaty, poprzedzające postanowienie Strony traktują jako nieistniejące”?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

71. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §8 ust. 5 wzoru umowy na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

72. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę wysokości kar umownych wynikających z zapisów §10 ust. 1 pkt. a) i b) do 0,2% wynagrodzenia brutto za określoną zamówieniem część przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

73. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę §10 ust. 2 wzoru umowy na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

74. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 4, pozycja nr 88 preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego Lignocainum 2% 20ml w bezpiecznych i prostych w obsłudze, nie narażonych na rozbicie, plastikowych ampułkach w przeliczeniu na wymaganą ilość sztuk w zamówieniu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
75. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie w części nr 4, pozycja nr 122 (PARACETAMOL fiol.10mg/ml; 100 ml r-ór iv. X 10 szt.) - w butelce stojącej typu "Ecoflac plus” z dwoma równymi nie wymagającymi dezynfekcji portami?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

76. Ze względu na fakt, że preparaty propofolu nie zawierają środków konserwujących przeciwko drobnoustrojom i opakowanie z preparatem propofolu należy traktować jako jednorazowego użytku i jedno dawkowe, co gwarantuje tylko konfekcjonowanie w/w preparatu w ampułkach. Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający w części nr 7, oczekuje zaoferowania Propofolum 1% emulsja 20ml x 5, konfekcjonowanego w ampułkach?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania Propofolum 1% emulsja 20ml x 5, konfekcjonowanego w ampułkach.
77. Z uwagi na zalecenia jakie stawia Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach pourazowych i okołooperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy należy zaoferować w części nr 35, pozycja nr 6,7 preparat hydroksyetyloskrobi, który posiada osmolalność zbliżoną do osmolalności osocza , odpowiedni układ buforujący oraz w swoim składzie zawiera jony wapnia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
78. Czy w części nr 35, pozycja nr 6, 7 (10% i 6% roztwór hydroksyetyloskrobi a 500ml) należy zaoferować preparaty o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma 290 - 300 mOsm/l ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

79. Z uwagi na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapi, w części nr 36 należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy w pełni zbilansowany zawierający jony Na, K, Mg, Cl, Ca,  a układ buforujący nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

80. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 38 poz. 1 Glicynę 1.5%, będącą sterylnym, apirogennym płynem irygacyjnym o podobnej osmolarności, własnościach optycznych, niskim przewodnictwie elektrycznym, nie powodującą powstawania osadów na sprzęcie, mającą takie samo zastosowanie w endoskopowych zabiegach urologicznych ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

81. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 34 poz. 1 i 2 preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worek Viaflo, o pojemności 100 ml i 250 ml, ponieważ:

·  Mannitol 15 % i 20% mają wskazania do stosowania w tych samych jednostkach chorobowych a dawkowanie mieści się w rozpiętości zakresu terapetycznego leku

·  Roztwory Mannitolu 15% nie krystalizują podczas przechowywania w temperaturze pokojowej (w przeciwieństwie do mannitolu 20%), a zatem może być gotowy do użycia bez czasochłonnego rozpuszczania w gorącej kąpieli wodnej

Nadruk informacji o leku na worku Viaflo zabezpiecza użytkownika przed odklejeniem etykiety oznakowania leku przez co zmniejsza możliwość wystapienia pomyłki Mannitol 15% w worku Viaflo eliminuje ryzyko stłuczenia opakowania oraz zapewnia łatwość zawieszenia przy pacjencie ze względu na wieszak stanowiący integralną część worka.W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wydzielenie ww pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
82. Czy ze względu, że NaCl 0,9% jest płynem najczęściej wykorzystywanym do rozpuszczania leków podawanych droga dożylną Zamawiający w pakiecie 39 w poz. 1 oczekuje dostatecznie dużej pojemności dodatkowej służącej do swobodnego dodawania leku w przypadku NaCl 100ml - powierzchni dodatkowej min 50% objętości?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje powierzchni dodatkowej min 40% objętości.

83. Czy Zamawiający w Zadaniu 36 poz. 1 wymaga aby preparat wieloelektrolitowy wykazywał zgodność z innymi produktami leczniczymi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga
84. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 35 poz. 8 i 9 preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

zastosowanie opakowań typu worek może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

85. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyłączy z pakietu 35 poz. 5,6,7 do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

86. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.3 i §12 ust.3 pkt 4) wzoru umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

87. Do 8 ust.5 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

88. Do treści §9 ust.2 projektu umowy. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "Koszty zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, ..."? Czy chodzi o pokrycie różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z zawartej umowy a ceną jaką Zamawiający zapłacił w przypadku nabycia zastępczego? Nadmieniamy, że w świetle obowiązującego prawa uprawnienie do nabycia zastępczego z pokryciem kosztów (a nie różnicy w cenie) może nastąpić tylko w przypadku jeśli kupujący wcześniej zapłacił za towar sprzedawcy, który był zobowiązany do dostawy tego towaru. W przypadku kiedy kupujący nie spełnił wcześniej świadczenia pieniężnego możliwe jest jedynie pokrycie różnicy w cenie oraz ewentualnych kosztów dodatkowych związanych bezpośrednio z realizacją zamówienia (np. koszty transportu).
Odpowiedź: Koszty nabycia zastępczego, stanowią koszty nabycia przez Szpital takiej samej ilości rzeczy i tego samego gatunku, do dostarczenia którego zobowiązany był Wykonawca, t.j. pokrycie różnicy w cenie oraz ewentualnych kosztów dodatkowych związanych z realizacją zamówienia.
89. Do treści §9 ust.5 projektu umowy. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem "Koszty zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, ..."? Czy chodzi o pokrycie różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z zawartej umowy a ceną jaką Zamawiający zapłacił w przypadku nabycia zastępczego? Nadmieniamy, że w świetle obowiązującego prawa uprawnienie do nabycia zastępczego z pokryciem kosztów (a nie różnicy w cenie) może nastąpić tylko w przypadku jeśli kupujący wcześniej zapłacił za towar sprzedawcy, który był zobowiązany do dostawy tego towaru. W przypadku kiedy kupujący nie spełnił wcześniej świadczenia pieniężnego możliwe jest jedynie pokrycie różnicy w cenie oraz ewentualnych kosztów dodatkowych związanych bezpośrednio z realizacją zamówienia (np. koszty transportu).
Odpowiedź: Patrz odpowiedź do pytania 88.
90. Do treści §9 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.:"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

91. Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie, liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

92. Czy Zamawiający w części nr 4 poz. 20 (BUPIVACAINE SPINAL fiol. 4 ml (1 ml zawiera 5 mg chlorowodorku Bupiwakainy) X 5 Szt.) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.
92. Czy Zamawiający w części nr 4 poz. 59 (ESOMEPRAZOLE inj. 40 mg iv. X10szt.) wymaga, aby preparat esomeprazol proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lub infuzji (Esoeprazolum inj.) posiadał zarejestrowane wskazanie u dzieci i młodzieży w wieku od 1 do 18 lat do hamowania wydzielania żołądkowego, gdy podanie doustne jest niemożliwe, w sytuacjach takich jak: choroba refluksowa przełyku (GERD) u pacjentów z refluksowym zapaleniem przełyku z nadżerkami i (lub) ciężkimi objawami refluksu?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

93. Czy Zamawiający w części nr 8 poz. 41 (BUDESONIDE zawiesina do inhalacji z nebulizatora 500mcg/2 ml x 20 amp.) wymaga, aby budesonid do nebulizacji posiadał zarejestrowane wskazanie u pacjentów z zespołem krupu - ostrym zapaleniem krtani, tchawicy i oskrzeli - niezależnie od etiologii?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

94. Czy Zamawiający w części nr 8 poz. 180,181,182 (METOPROLOL ZOK ) wymaga, aby preparat metoprolol bursztynianu ( Metoprololi succinas ) posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

95. Czy Zamawiający w części nr 17 poz. 1 (MEROPENEM inj. Ig x 10 szt.) wymaga, aby trwałość roztworu po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę i była potwierdzona stosownymi badaniami i zapisami w Charakterystyce Produktu Leczniczego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

96. Czy w części nr 8 leki do stosowania wewnętrznego" poz. 162 (MACROGOIUM (1 sasz. 64 g Makrogolu 4000; 5,7 g bezwodnego siarczanu sodowego, 1,68 g chlorku sodowego i 750 mg chlorku potasowego), sasz.74 g x 50) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Moviprep x 4 sasz. i po przeliczeniu zaoferowanie 625 opakowań?

Informujemy, że jeden zestaw czterech saszetek Moviprep (Pr. Do p.rozt.doust. 1 zestaw: 2 torebki A + 2 torebki B. Saszetka A:Makrogol lOOg, Sodu siarczan bezwodny 7,5g, Sodu chlorek 2,691, Potasu chlorek l,015g. Saszetka B;Kwas ascorbowy 4,7g, Sodu aseorbinian 5,9g.) i pozwala na przygotowanie do zabiegu 625 pacjentów.

Skuteczne oczyszczanie [elita uzyskuje się już przy użyciu 2 litrów leku MOVlPREP® dzięki połączeniu makrogolu 3350z komponentą askorbinową i elektrolitami.

Dodatek askorbinianu powoduje nasilenie efektu przeczyszczającego poprzez zwiększenie objętości stolca o 25% w porównaniu do efektu wywoływanego przez roztwór niezawierająey tego składnika.

Badania wykazały, że w porównaniu do 4 litrów innego, badanego roztworu z makrogolem:

· MOVIPREP® (2 I) ma zdecydowanie lepiej akceptowaną objętość, dzięki czemu jest łatwiejszy do wypicia dla pacjentów.

· MOVIPREP®'(2 I) jest oceniany przez pacjentów jako zdecydowanie smacżniejszy (o smaku cytrynowym)'.

·  MOVIPREP® (2 I) posiada zbliżony profil bezpieczeństwa.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

97. Prosimy o wydzielenie poz. 162 z części nr 8 i utworzenie osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

KOMENDANT

1 WSzKzP SP ZOZ w Lublinie

płk dr n. med. Zbigniew Kędzierski
Lublin, dnia 13-03-2015r..
